



## Referat

### Generalforsamling i Kajakklubben Strømmen Søndag d. 24. februar 2019 kl. 14 – 17 – i Østergades Forsamlingshus Østergade 33 i Middelfart

#### Dagsorden:

1. Valg af dirigent, stemmetællere og referent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år
3. Det reviderede regnskab fremlægges
4. Bestyrelsens planer og budget for det kommende år
5. Byggeprojekt til godkendelse
6. Fastsættelse af kontingent  
Bestyrelsen foreslår øget kontingent på 200 DKK pr medlem såfremt byggeprojektet godkendes
7. Indkomne forslag
8. Valg af formand  
Claus Svenningsen genopstiller
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
Ikke på valg :  
Jette Stenstrup, Janus Lind, Søren Egebjerg  
På valg:  
Flemming Larsen - genopstiller ikke  
Niels Martin Larsen – genopstiller ikke  
Annette Hvenegaard – genopstiller ikke

#### Suppleanter er på valg:

Thorkild Christensen og Bjarne Rasmussen – begge modtager genvalg

Der skal vælges 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter

10. Valg af revisorer  
Anders Sørensen – er ikke på valg  
Christian Alnor – er på valg og genopstiller

11. Eventuelt

Bestyrelsen ønsker at lodde stemningen blandt medlemmer vedr. muligt nybyg/ mulig renovering af eksisterende klubhus. Estimerede priser fremlægges.



## **Ad 1 Valg af dirigent, stemmetællere og referent**

Som dirigent valgtes Christian Alnor (CA). Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidig indvarslet og dermed lovlig indkaldt.

Som referent valgtes Preben Højte (PH)

Som stemmetællere valgtes Flemming Laursen (FLU) og Malene Kjærsgaard (MK)

## **Ad 2 Bestyrelsens beretning for det forløbne år.**

Formanden Claus Svenningsen (CS) fremlagde bestyrelsens beretning. Der henvises til beretningen, som offentliggjort på Kajakklubben Strømmens hjemmeside. Ud over dette fremhævede Claus tre positive ting i årets løb

- Børn og ungdom manglede i årets løb nogle voksne der kunne tage med dem. Claus tog selv med og fik en fantastisk oplevelse ud af dette og opfordrede andre til at gøre det samme.
- Aquatlon blev også fremhævet, hvor 'Svagstrømmen' stillede op for klubben og arrangementet blev løftet på bedste vis.
- DGI har deltaget i byggeprojektet, hvor medlemmerne er blevet hørt. Ingen får helt ret - og ingen bliver slet ikke hørt. En rigtig god balancering af medlemsinvolveringen.

Formandens beretning blev fulgt op af beretninger fra de enkelte udvalg således:

### **Aktivitetsudvalget v. Niels Martin Larsen**

Der har været en mængde aktiviteter på tværs af hele klubben. LeMans blev gjort levende, ikke mindst på grund af begynderhold og ungdomshold.

Havnens dag og naturens dag benyttes som inspiration for nye medlemmer. Det giver også positiv omtale fra kommunens side, når vi åbner klubben for alle og viser, vi er en del af det samlede tilbud i kommunen. Der blev opfordret til, at man støtter op om disse arrangementer både som deltager og som hjælper.

Niels Martin takkede for alle de hænder der har hjulpet i årets løb.

### **Børn- og Ungeudvalget v. Flemming Larsen**

Der har været stor aktivitet i udvalget både mandage, tirsdage og onsdage.

Flemming takkede Tina og Bo for deres indsats gennem de sidste 6 år. De har nu valgt at trække sig fra udvalget. Der er derfor rigtig god mulighed for at træde til som hjælper.

Udvalgets aktivitet foregår både i Gymnasiets Fitnesslokale, svømmehallen og selvfølgelig på vandet.

### **Kajakudvalget v. Flemming Larsen**

Der er indkøbt kajaker for 170.000 i 2018. En stor del af denne sum er tilvejebragt gennem sponsorater og salg af gamle kajaker. Der er indkøbt både tur, hav og K2 kajaker. Generelt er klubben godt kørende hvad angår kajaker, hvorfor der kun afsat et mindre beløb til nyanskaffelser i budgettet for 2019.

Der fremkom et spørgsmål fra forsamlingen angående overvejelser omkring anskaffelse af toer-havkajak.

En overvejelse der tages med i udvalgets fremadrettede arbejde.

### **Instruktørudvalget v. Flemming Larsen**

Der har som vanligt været 2 tur- og 2 havhold i foråret 2018.

To førstehjælpskurser er blevet afholdt, primært for instruktører. Der opfordres til, at man deltager i disse kurser, hvis de ikke fyldes op af instruktørgruppen.

Ligeledes har der afholdt koldt vandkursus i januar 2019. I år var der rigtig god søgning til dette kursus idet 30 medlemmer deltog.



Som yderligere tiltag er to dage i Strib svømmehal dedikeret til 'Svagstrømmens' medlemmer. Begge dage med god deltagelse.

På instruktørsiden har der været afholdt surf- og rullekurser. Flere instruktører opfordres til at gøre brug af de kursustilbud der er.

#### **Hus- og materieludvalget v. Søren Egebjerg**

Nye toiletter, grejkasse til grilludstyr blev fremhævet som en del af udvalgets arbejde.

#### **Idrætsudvalget v. Pernille Stenum**

Udvalgets arbejde er iflg. Pernille ikke særligt struktureret, da man mødes jævnligt i klubben til træning og andet og derigennem får drøftet forskellige emner.

Man er hinandens trænere og sætter fokus på specifikke emner over tid og derved gør hinanden bedre.

Der er udvalgt løb, hvor det tilstræbes at dække alle klubbens medlemmer og deres interesser.

Det vurderes, at man er inde i en god spiral grundet gode resultater, som fører til større sponsorater og bedre både.

Pernille takkede Christian Alnor for, at klubben må benytte Fitnesslokalet på gymnasiet.

Idrætsudvalget har fået overdraget handicap-løb om onsdagen. Det bliver i 2019 i en ny form – hvilken kendes p.t. ikke. .

#### **Informationsudvalget v. Janus**

Klubbladet er p.t. 'nede' Der satses på at udgive et nyt 1. april 2019, hvorfor 15. marts 2019 er deadline for indlæg til bladet.

Naja ajourfører fortsat indholdet på Kajakklubbens hjemmeside.

Hjemmesiden er stadig under opdatering af Lars Bo Schmidt. Den nye version forventes klar til standerhejsning.

Der har været for mange gamle opslag på hjemmesiden. Det bliver opdateret fra nu af.

#### **Sponsorudvalget v. Janus**

Vi har bl.a. modtaget 20.000 DKK fra Nordea og 20.000 fra Sydbank samt 8.400 DKK fra Middelfart Kommune

Hans Havgaard har desværre valgt at udtræde af sponsorudvalget.

#### **Kom i gang igen v. Hans Bruus**

Det har været et ønske fra udvalgets side at bruge onsdagen til kom-i gang-igen aktiviteter men man har indtil videre fået nej. Hans mener ikke det vil ødelægge handicap-arrangementet, men derimod styrke det og håber bestyrelsen vil se velvilligt på en ny forespørgsel.

#### **Kommentarer til beretningen:**

Der var ingen yderligere kommentarer og beretningen blev herefter godkendt.

#### **Ad 3 Det reviderede regnskab fremlægges**

Kasserer Jette Steenstrup gennemgik det reviderede regnskab for 2018, udvisende et overskud på 147.527,80 DKK og en egenkapital på 1.416.907,42 DKK.

Budgetteret resultat for året 2018 var et overskud på 13.118 DKK.

Et meget positivt regnskab grundet ekstra sponsorater og ekstra tilskud.



Der var ingen yderligere spørgsmål eller kommentarer til regnskabet efter kassererens gennemgang. Regnskabet blev godkendt.

#### **Ad 4 Bestyrelsens planer og budget for det kommende**

Jette Steenstrup orienterede herefter om budget for året 2019.

Der var i budgettet for 2019 opsat forskellige scenarier afledt af forskellige kontingentstørrelser i tilknytning til eventuel beslutning om byggeri og lånoptagelse.

Budgettet er offentliggjort på klubbens hjemmeside hvortil henvises.

Der var ingen spørgsmål til kassererens orientering omkring budgettet.

#### **Ad 5 Byggeprojekt til godkendelse**

Flemming Larsen (FLA) gennemgik som repræsentant for byggeudvalget planerne omkring byggeri til opbevaring og reparation af kajaker, herefter benævnt 'Kajakhotel' og scenarier omkring renovering eller nybygning af klubhus.

Indledningsvis blev det præciseret, hvad den senere afstemning gik ud på:

Hvis du stemmer JA....

- Der indhentes tilbud
- Der lånes penge
- Kajakbygning/værksted opføres jfr. oplæg fra bestyrelsen.

Du har IKKE sagt ja til følgende

- Skal vi købe klubhuset
- Skal nybygger eller renovere
- Hvordan skal indretningen være

Nogle af de spørgsmål vi iflg. FLA må stille os selv:

Skal vi nybygge eller renovere klubhuset?

Hvem ejer klubhuset? Køb af klubhuset ca. 300.000

Hvem betaler forbrug / vedligeholdelse? ca 110.000

Aftale med kommune. P.t. Svært at samle kommunens folk, derfor ikke mulig at kommentere yderligere

#### **Kajakhotel**

- Jordprøver/fundering eller ej?
- Proff Byg eller hjemmebyg?

Højvandsproblematikken?

#### **Klubhus**

FLA gennemgik de p.t. kendte fordele og ulemper ved renovering contra nybygning.

Den samlede pris for nyt kajakhotel og renovering af eksisterende klubhus er estimeret til 7 mio. DKK.

Renovering er i denne kontekst nedrivning af alt indvendigt og erstatning med nyt.

Nybygning af kajakhotel og nybygning af klubhus er estimeret til i alt 9,2 mio. DKK.

Begge priser er kalkuleret af Arkitekt Karl Rosenberg Rasmussen, Middelfart.



Spørgsmål fra forsamlingen: Har man tænkt andre løsninger ind med f.eks. udnyttelse fra andre klubber og samarbejde med kommune. Fundraising kan også være en løsning.

Iflg. Flemming har der været arbejdet en del i tilskud. Det har dog ikke været nemt at få kommunen til at byde ind med noget.

## **Kajakhotel**

### Placering

Placeringen er defineret v. byggefelt SØ for eksisterende klubhus.

Tanken er, at alle kajaker i det eksisterende klubhus skal ud og flyttes over i det nye kajakhotel.

Indretningen af kajakhotellet blev gennemgået. Der henvises til det i klubben fremlagte materiale desangående.

I tilbuddet er der indregnet et udvendigt fliseareal foran portene. Måske noget af det vi som medlemmer selv kan udføre og derved spare nogle penge.

Bemærkning fra forsamlingen: Der går en kloakledning lige under der, hvor bygningen tænkes opført. Dette blev noteret og vil blive videregivet til arkitekten.

### Økonomi i forbindelse med byggeprojektet.

Voksne aktive betaler p.t. 1.300 DKK i kontingent.

Der blev fremlagt to alternativer, en kontingentstigning til 1.500 DKK pr. år medfører et budgetteret overskud på 5 t.DKK

Et alternativ med stigning til 1.800 DKK pr. år for voksne aktive. Det vil medføre et overskud på 109 t.DKK

### Prioritering v. renovering er

- 1.) Baderum
- 2.) Ekstra opholdsrum
- 3.) Motionsrum

Spørgsmål fra forsamlingen:

Der var en mængde kommentarer fra forsamlingen gående på indretning af klubhuset. Disse kommentarer tages med i det videre arbejde, uden der var nogen egentlig konklusion på de enkelte kommentarer.

Et uddrag af kommentarerne herunder:

- De penge der gennem en længere årrække er opsparet, havde tidligere bestyrelser givet tilsagn om, at de skulle benyttes til opgradering af klubhus. Det ser nu ud som om de skal bruges til etablering af kajakhotel. Der savnedes derfor en hensigtserklæring fra bestyrelsens side om, at man vil opgradere klubhuset i løbet af en kortere årrække, nærmere bestemt 3 – 4 år.

På denne opfordring svarede CS, at det ligger helt fast, at det område hvor kajakerne p.t. er placeret i det nuværende klubhus skal benyttes til noget andet. Så det var et absolut JA til, at klubben opgraderes i umiddelbar forlængelse af, at kajakerne er fjernet fra klubhuset. Hvor omfattende denne opgradering vil blive kunne ikke defineres nærmere, da man ikke fuldt ud kender omfang og økonomi i den øvrige del af projektet.

Pilotering blev gjort til genstand for diskussion da nogen mente det er unødvendigt at pilotere under en let bygning.



Til det kunne CS. oplyse, at hverken han eller den øvrige bestyrelse turde tage ansvaret for en bygning der ikke piloteres, når det er anbefalet fra rådgiverside.

Som følge af flere spørgsmål fra forsamlingen vedr. lånoptagelse blev det fra bestyrelsens side præciseret: Der ligger en indirekte beslutning i, at stemmer man JA til projektet siger man også ja til at klubben optager lån på 3,5 mio DKK.

Dirigenten foreslog på vegne af bestyrelsen, at man holdt en kort pause for at definere det endelige afstemningstema.

Efter denne pause opsummerede dirigenten bestyrelsens forslag til afstemningstema således:

Hvis man stemmer JA betyder det,

- Der indhentes tilbud og bygningen af kajakhotellet påbegyndes ud fra den rådgivning man har modtaget fra involverede arkitekter og andre.
- Bestyrelsen bemyndiges til at optage lån i størrelsesordenen 3 mio. DKK til finansiering af kajakhotel og indfrielse af gæld i eksisterende bådhal.
- Ud af den kontante beholdning vi p.t. har sparet sammen anvendes i omegnen af 1 mio DKK til opgradering af eksisterende klubhus.
- Planerne for opgradering af klubhus sættes i proces således medlemmerne får lejlighed til at komme med input og tage stilling til endeligt oplæg.

Det skal i den forbindelse tydeliggøres overfor kommunen, at det nævnte lånebehov er til første etape. Der kan blive behov for yderligere lån i eventuelle senere etaper:

Det blev sluttelig bemærket, at regnestykket kun hænger sammen, hvis vi samtidig godkender en kontingentforhøjelse på 200 kr.

Da ingen havde yderligere spørgsmål til afstemningstemaet blev dette gjort til genstand for afstemningen. Afstemningen blev foretaget ved håndsoprækning og udfaldet blev :  
4 stemmer imod forslaget og 66 stemmer for forslaget.



## Ad 6 Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen stillede forslag om, at kontingentet forhøjedes med 200 DKK for voksne aktive medlemmer. Øvrige medlemmers kontingent jfr. Skemaet nedenfor:

Kontingent	NU	200
		Nyt kontingent
Kontingentet opkræves i 1. april og gælder til 1. april året efter		
Ved indmeldelse i perioden fra 1/1 – 30/6 betales kontingent for hele året.		
Ved indmeldelse efter 30/6 betales et nedsat kontingent for voksne og børn		
Priser		
Juniormedlemmer under 18 år – på ungdomshold:	600	800
Juniormedlemmer under 18 år tilmeldt efter 1. juli ungdomshold	300	400
Unge eller studerende (op til 25år), der deltager som medhjælper eller ungeinstruktører	300	400
Aktive Unge eller studerende mellem 18-25 år.	600	800
Juniormedlemmer under 18 år – uden hold – kræver et klubmedlem at ro med	300	400
Tidligere medlemmer, der studerer, er fraflyttet Middelfart Kommune og kun har mulighed for at tage ud få gange årligt.	300	400
<b>Seniormedlemmer – aktive:</b>	1300	1500
Seniormedlemmer – aktive indmeldt efter den 1. juli:	700	800
Seniormedlemmer – passive:	250	350
Begynderkursus – incl prøve, EPP2 bevis & kontingent fra den 1. juli:	2200	2400

Kontingent og begynderkursusbetaling fastsættes hvert år ved generalforsamlingen i februar.

Da ingen havde spørgsmål til bestyrelsens forslag, blev dette gjort til genstand for afstemning. Afstemningen blev foretaget ved håndsoprækning og blev énstemmigt vedtaget.

## Ad 7 Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

## Ad 8 Valg af formand

Claus Svenningsen genopstillede uden modkandidater og blev således valgt som formand.

## Ad 9 Valg af bestyrelsesmedlemmer

Ikke på valg:

Jette Stenstrup

Janus Lind

Søren Egebjerg

Der skulle vælges tre medlemmer til bestyrelsen og følgende stillede op til valget:

Lise Lautrup

Simon L. Kristensen

Martin Broberg



Intet kampvalg, så alle tre blev valgt som medlem til bestyrelsen.

Valg af suppleanter:

Bjarne Rasmussen og Torkild Christensen blev genvalgt som bestyrelsessuppleanter.

#### **Ad 10 Valg af revisorer**

Anders Sørensen var ikke på valg.

Christian Alnor var på valg, genopstillede og blev valgt.

#### **Ad 11 Eventuelt**

Claus S.

Vi tager i bestyrelsen afsked med  
Annette Hvenegaard.

Niels Martin

Flemming Larsen (næstformand)

Claus S. takkede de afgangende bestyrelsesmedlemmer for deres arbejde i bestyrelsen.

Egon Dygpokalen er blevet uddelt siden 1995. I år gik den til Grethe Møldrup Koch for hendes store engagement i forbindelse med 'Fænø Rundt'. Et stævne vi i klubben kan være rigtig stolte af, med deltagelse af 120 roere både egne medlemmer og roere fra andre klubber.

Claus S sluttede med at takke for mange gode inputs til det kommende byggeri og bød de nye bestyrelsesmedlemmer velkommen i bestyrelsen

Efter alle havde haft lejlighed til at ytre sig under eventuelt, kunne Christian Alnor erklære generalforsamlingen 2019 for afsluttet.

Dirigent:

  
Christian Alnor

Referent:

  
Preben Højte